il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Emilio Sendim
Més de Referéncia: SETEMBRO0O/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 22.406,91
Repasse Mensal: 7.015,00
Rendimento: 140,98
Depésito: 0,00
IOF: 24,76
IRRF: 15,37
Receita Total: 29.522,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2022 08/09/2022 426,62
POLO AGUA agosto/2022 08/09/2022 520,03
POLO CONTABILIDADE setembro/2022 12/09/2022 1.600,00
POLO DEDETIZAGCAO setembro/2022 09/09/2022 147,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 30/08/2022 812,50
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 22/09/2022 812,50
POLO LUz maio/2022 08/09/2022 4.340,91
POLO LUz junho/2022 08/09/2022 4.151,36
POLO LUz julho/2022 08/09/2022 2.660,16
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 22.406,91
Repasse Mensal: 7.015,00
Rendimento: 140,98
Depésito: 0,00
IOF: 24,76
IRRF: 15,37
Receita Total: 29.522,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TELEFONE agosto/2022 08/09/2022 90,48
15.630,56
Saldo: 13.892,20

Pagina 2 de 2




ESCOLA EMILIO SENDIM DE
ENSINO FUNDAMENTAL

E@\&mdp):()

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL )
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA EMILIO SENDIM

Ndo temos caminhos novos. O que temos de novo é o jeito de caminhar.”

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E
DO ENSINO FUNDAMENTAL

- PMDE -

SETEMBRO/2022

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESES - ESCOLA EMILIO SENDIM

N°® Processo : Data Abertura:
P220740/2022 13/10/2022 - 14:16

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Emilio Sendim

Observacgio:
REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS SETEMBRO 2022

TRAM ITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 13/10/2022 - 14:16 Hila Ferreira De Sousa Siqueira
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ESCOLA: ESCOLA EMILIO SENDIM

ENDERECO: RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 - DOMINGOS OLIMPIO
TELEFONE: (88) 3614-5371

E-MAIL: emiliosendim.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 04,127.555/0001-50

INEP: 23229284

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 09/2022.

Sobral - CE, 12 de setembro de 2022

De: Conselho de pais da Escola Emilio Sendim
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de SETEMBRO/2022, no valor de RS 7.015,00 (sete mil e quinze reais).

7 A

cADE FATIMA FARIAS DE SOUSA
DIRETOR(A) DA EMILIO SENDIM

Atenciosamente

ilmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM

CNPJ: 04.127.555/0001-50

ENDERECO: RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 — DOMINGOS OLIMPIO
INEP: 23229284

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOCELIA MARTINS
FERNANDES, JOCIELMA ARAUJO SILVA FROTA e JORGE GONCALVES CAMELO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compoem esta
prestacao de contas do PMDE REFERENTE A SETEMRO/2022, no saldo no valor
de RS 29.522,76 (vinte e nove mil e quinhentos e vinte dois reais e setenta e
seis centavos) , sendo utilizado o valor de RS 15.630,56 (quinze mil e seiscentos
e trinta reais e cinquenta e seis centavos), que sao de parecer favoravel em

razao de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 12 de setembro de 2022.

JOCELIA MARTINS FERNANDES — RG: 2008552670-8

-
-
i i
= L]

Assinatura

JOCIELMA ARAUJO SILVA FROTA — RG: 2007004143-6

. I ! [
([féfuullma« acTrun r?C\.pu.)u r{'m%ﬂ
O 1 oA ¢ Assil{laturél

JORGE GONCALVES CAMELO - 200401031077-4

RG: 98010201344
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CAIA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM

e

Data 07

1072022 -

DATA
01/09/2022
02/09/2022
02/09/2022
02/09/2022
05/09/2022
06/09/2022
08/09/2022
08/09/2022
08/09/2022
08/09/2022
08/09/2022
09/09/2022
12/09/2022
12/09/2022
12/09/2022
13/09/2022
13/09/2022

13/09/2022
13/09/2022
14/09/2022
15/09/2022
16/09/2022
19/09/2022
20/09/2022
20/08/2022
20/09/2022
21/09/2022
22/09/2022
23/09/2022
23/09/2022
23/09/2022
26/09/2022
27/09/2022
28/09/2022
29/09/2022
30/09/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagoes. sugestoes e l0gios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492

nta: 0554/003/00001455-6

10:38

@ PERIODO

SET/2022

Movimentagoes de 01/09/2022 a 30/09/2022

NR. DOC

0
900947
727220

0

0
0

900950
900948
900949
727220

0

0
900951
727220

0

341

900952
950001

82022
727220
0
0
0
900953
727220
0

L= = Ji = B = B =

HISTORICO
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CRED TED
CHEQUE PAG
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

Quvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

VALOR (RS)

81250D
81250C

11.152,43D
90.48 D
946.65D

12 18856 C

147.00 D
147,00 C

7.01500C
1.600,00 D
541500 D

69.00 D
69,00 C

81250 D
812,50 C

SALDO (RS)
000C
812.50D
go00C
0.00C
0,00 C
0.00 C
11.162,43D
11242910
12.189,56 D
000C
0.00C
0.00C
147,00 D
0.00C
0.00C
7.015.00 C
5415.00C
000C
0,00C
0.00C
0goocC
000C
000C
£9.00 D
ooocC
000C
000C
0,00C
812,50 D
0.00C
0.00C
0.00C
000C
000C
poocC
0.00C
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM
Resumo Consolidado da Movimentagio

Extrato Mensal Consolidado por Conta de

|Encmreco
{SBS - Quadra 4 - Lotes 14 Brasiia - DF

hitt s

starlt cnisn

e 380 305

CPECNE]

04 127 555000150

Datlos Consolidados da Tributagdo

it SinrController extrato/extraio mensal

Fundos de Investimento
Setembro/2022
Data do emissdo: 07/ 1072022

CNP e Admesiadors

ABOE Tenda Vanawa (6313)
Lokt Arutn Artenod 22408 91C  Tipo da funado Renda Foa | ,.l_a-r,,_. Renaa Va | s
Arkcaches 541500C Rend Basa Trib - ”’_E 0.00
Resgates 14 030 568D L2} 2‘ B0 0ao
Resgate em Transin 0 oo IOF )"
Eventos .00
Tawa operaconal 0.00
Saido Bruto Atual 13892.20C
Fiﬂﬂ'll'up.'-r'.r'. IlI\,!r_':_" [ K 140,080
Rentabilidade por Fundo -
N Mks Mo Ano at em
ALTOMATICO RF ! 081 7 40 1 BB0Bg2 1800122
Movimentagio por Fundo —
Conia
0554 D003 CODOOOOO1455-5 Aplicagtes Resgates Saldo Bruto Rentad Més
AUTOMATICO RF 5415,00C 14030 565D 13 aa2 20C 140 88C
Mavimentagdo Detalhada
Conta _ 0554.0003.000000001455-6 = h L] 'y
Codigo ~ Fonde =z =3 ] Loy D i CNP.J do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 5 = 14.508.85210001-46
Daia Hsiarco Vaks 7% e ois Coaltas
o209 RESGATE AUT 812500 434 465472
RAF 536D
OF 0,00
RENDIMENTD 2382C
RENDIMENTO BASE TRIB 2362C
DR RESGATE AUT 12 1080 56D A 4R3 11445
IRRF 8210
I0OF 24.21D
RENDMENTO 80,77C
RENDIMENTO BASE TRIB 36.56C
12/06 RESGATE AUT 147,000 7A 116218
IRAF 0060
I0F 0,280
RENDIMENTO 0,70C
RENDRENTO BASE TRIB 042C
1300 APLICACAD 5415 00C 2 BAB oA561Y
20000 RESGATE AUT 60,000 36 565781
RAF 0 08D
I0F 0.080D
RENDRENTOD 0500
RENDMENTO BASE TREB 0.44C
2309 RESGATE ALT 812 50D 420 SON891
IRRF 1.53D
10F 021D
RENDIMENTO 7.04C
REMDMENTO BASE TRIB 8 BIC
informagées ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista.
SAC Caiva Endereco para Correspondéncia T
Daoo- 101 e = T
o Caua Postal 72624 580 PSP CEP 01405001

0O00 7257474

Endereco Eletrénico:

Pitp {ale-conosco cata ROV Brwps/ponalfaleconcs co

ciomtal

0710 2020 1y
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000438
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE senvucos
180872022 B AGO2022 a
0 | sosrAL-CE Simplas | SIM

DADOS DO P!E!l‘lmﬂ DG SERVICO

—

[UF]ce  [inse Eseausl]0

[reletone](s) 21441520 |

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDEE. F. EE m' m

inac. Estacun | Teletone.
nescmmnwamm N} A2

sorvicos de locaglo de impressoras muttifunclonais -i

ATESTO QUE O SERVICO 7
ATISTC
A oaliirgd

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 1303/ TT3310002 - Locaglo, sublocagho, nrrandamanta, direlio de passagem ou permisalo de uso, compartiihado ou ndo (IMUNE)
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

TRIBUTOS FEDERAIS
s 0.00 [ corms | ooo| inss | 000 [ esit | 0.00 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

T = r—.-.~——7$.--t=-l=-'—-r'r.< K T Y P AR R — W 812.50

: _.i i 0.00
& 900 | Regime Expec oo Troutasho oo |

0.00 0-Nenhum 0,00
000 | Codigode Vs ~ 0,0000%

0,00 4dqSayhf (X)Sim ( ) Nao

812,50 httpu/Awww.sobral.ce gov.brf 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS I

Impressa em: 17/08/22 15:09 Hora da emissao: 13:59:31
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BONI [MPRESSORAS

b | et S o,

(BE) @ BE3IN92R3 | (BH) 3 Q2150235

RECIBO

rRS 812.50J

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos

descritos na NFS

r30.328.089/0001 -80"

EONIELLE SOUSA DA SILVA _ME!

Rua Cel Rangel. 326
.CEP: 62.010-030
Cenlio cel

LSOBRAL

F

Sobral, 40 de ME de 2022.

BANCO CORA SCD - 403

Bonl Impressoras

PIX: boni.impressoras@gmail.com
Agéncia: 0001

Conta; 1416205-4
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SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA300

ENTRO -SOBRAL-CE

EOHFECQM:DW :

waQEOSSGES NLEINNEE75H BEOO30NAGSHE2H - f o e
o e N Ml

- JJ D55400384L55-b

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

BOI_*II IMPE’ESSOF?AS

(88) 9 98309283 | (88) 9 91150235

Aditivo contratual de renovacgao de prazo e novo aluguel
de locacgdo de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes Locador BONIELLE
SOUSA DA SILVA 04173888376, portador do CNPJ, 30.328.089/0001-80,
localizado na RUA CEL JOSE INACIO N° 649 SOBRAL/CE e como LOCATARIO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DEE. F. E E. IN, portador
do CNPJ 04.127.555/0001-50 localizado na RUA EDUARDO DE ALMEIDA
SANFORD, N° 295 SOBRAL/CE

1 — O contrato de locagéo de impressora multifuncional firmado entre as partes
acima identificadas. Iniciou-se na data de 15 de janeiro de 2021, com prazo
determinado de previsdo de termino em 15 de janeiro de 2022 , renovando-se no
prazo de 12 (doze) meses.

2 — De comum acordo entre todos, ajustam a renovagéo de do presente contrato
de locagao estabelecendo um novo prazo determinando de 12 (doze) meses a
iniciar-se na data da assinatura do aditivo e com o termino previsto 15 de janeiro
de 2023.

3 - As partes estabelecem aumento no valor de aluguel em 25% (vinte e cinco
porcento), mantendo-se a demais clausulas do contrato.

4 — Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente em
02 (duas) vias de igual teor e forma e assinatura, colhendo as assinaturas das

testemunhas.

Bo m,sz XQL Seuaa dua Salu o
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

LOCADQR __ ’
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE E. F. EE. IN
LOCATARIO

Validade da proposta 30 dias.
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376CNPJ:30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
RUA POETA MARIO LINHARES 321 - JOSE WALTER FORTALEZA-CE TEL / WHATSAPP — (85) 9.9602-5662

BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000004466

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insengho Contribuintio | Nome
1600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA

Documento
C.N.P.J.: 340.328.089/0001-80

Enderego
RUA CORONEL JOSE INACIO, 649
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

No. Requenmento
0000004466,/2022 Pessoa Juridica

Matureza juridica

CERTIDAO

que revends os registros dos cadastros da divida ativa e de

Certificamos para os devidos fins,

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data nio existirem em nome dofa)

requerente, nenhuma pendfncia relativa a tributos municipais,
A Secretiria do Orgamento e Finangas me reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
a presente Certiddo

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada
idade na internet, nos

A aceitacdo desta certidio estd condicionada A verificacdo de sua autentic

seguinte endereco: http://servicos.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 09 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 06/09/2022
COD. VALIDAGAO 0000004466
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004466

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 09/06/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi amitida palo Sistama SEFIN Online sendo vilida até 06/09/22
SOBRAL-CE, 09 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 12/08/22 as 08:48:44
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12082022 08 49 hitps /A rernet-cons Ultapubllcaapgs sefaz. ce.g ovbr /certidaoneg atlavcons ultar Pt poDevedor= 28codig oDevedor= 3032A089000180

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221919372

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067594280

CNPJ] / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

I
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 08:49:23
VALIDA ATE 11/10/2022
deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

A autenticidade
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /finternet-cons ultapublica. apps sefaz ce gmhmudmrgaliwmmarPMrmDWMgM#m1m
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328,089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
Nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitac8o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Maww.pgfn.gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:45:13 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/10/2022.

Cédigo de controle da certiddo. CF8F.63E5.0271.6F61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certidio n®: 13608531/2022

Expedigao: 02/05/2022, as 09:57:13

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n” 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuiltamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados

necessirios a identificacdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdc de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugesties; cnde@tst. jus. bt
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Consuita Regularidade do Empregador

i
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

120072022 08 48

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.328.089/0001-80
RazAo Social:BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
qualisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificagao Numero: 2022072803411378551427

Informacao obtida em 12/08/2022 08:46:52

A utlizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps J/iconsulta-crf cabe.g ovbr/consuiltacriipag es/consultaErmpr eg ador s
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sa - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESOOTD

____;.e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

St B . e s b SOBRAL - CE - CeP 82 011-200
NP 07 B17.TTB0001-37

v aALWVS

PREF M. SOBRAL-COL.EMILIO SENDIN

RUA EDUARDO DE A. SANFORD, 1
DOMINGOS OLIMPIO - Cer: 652822390

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM @ pus | "o0e" | o ’M‘ [dﬂt 200022
Hidrém D | fo E] _ Ant. | Data Leit. Atual
Hidrbmetro [Day de Inatglacio | Localzacde [Data Lot Ant. | 0343 /54t
TADOS CONSUND LTS, TONSOROS |
Leiture onterior: 1690 Mt Crsma (o0,
Leitura atual: 1738 o7/2022 41 ]
Consumo: 48 06/2022 72 @
Dics: 32 ps/2022 61 @
Deorcencio: LEITURA NORNAL pa/2022 44 9
Rkl @3/2022 7 @
/2022 58 50
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Dato: @l/81/2022
Paremgtrzy (o - Clors  Tobidnr  Flur Cell, Tatals
Fadens de 15 E2as%S aSl ST atelimsl A
(il 15.0 7.15 40 0,866 0.77 2.9
SERVT TARIFA
%d. Descricae Pt 3 N7, Valor (78}
1 AGUA 385,90
2 ESGOTO 214,13

G0l Q@[’Q%B%%MOE

COM RECURS)
RE

R

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,®@ Juros dicries: @,€3 (porcento])

TG/ [Totala Pagar:  D20,04

s T o AN N
5 SN LA

Pr—
-

*,' 5;;;»{ EcHNTCA FEIR A T e
i L TR NNT TN A1
| G ortalysoe ses- (T

le W/ '-lﬁi;};;xl;,
5 3 " .
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Comp,  Bagen  Aghmis (1 Comiw € Side  Chegear

5 030014556 0 AAA 900949 ::; Iu':i:-g‘tﬁ,GS'.’;[

CAIXA s
e }“xg"ﬁw&m —

CONFECCAD: D6/22

ey oo Ll -1
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

3 Rua Eduardo de Aimeids Sanford, 273 - Bairro .
e - - m“ I
Fone Ewm 3814 5371- CEP: 62022-390 ~ SobraliCE - CNPJ “&“?z?’s?"“M1.so H'SOB RAI
-mall emiliosendim seducsobrai@gmail com - INEP 23229234

%— —— —

ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, N* 121 - SOSSEGO - CRATO-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimantos, venho par maic deste, emili a presents ORDEM DE
COMPRAJSERVICO, referente ao Contralo n® 08/2022. que lem por objelo a contratagac de
empresa para aquisicdo de malerial de consumo/matenal de lmpeza e produchs o=
higlenizagdo, para alender as necessidades da Escola Emilio Sendim. pagos com recurso ao

PMOE, refesente po Resultado da Colag8o Eletrénica n® 2022/19405.
: QUANT.| VALOR & VALOR

T

S kARl ToraL

MEDIDA S |

SERVICOS DE DEDETIZACAD E
DESCUPINIZACAQ - SERVICO DE |
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA = —
PARA DEDETIZACAD GERAL -

! | DEDETIZAGAO FORNECIMENTO > 1 |RS 147.00| RS 147.00
DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS
PELA EMPRESA, COM EMISSAC -
DE CERTIFICADO COM VALIDADE *

MINIMA DE 3 MESES. N
VALOR TOTAL RS 147,00 |

Com isso, solicito a enlrega dos materiais na sede da Escola Emiko Sendim. localeada na
fUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD. N’ 273, Barro DOMINGOS OLIMPIQ. Sabral’CE no
prazo de 10{dez) diss contados @ parir do encaminhamenio deste instrumento conlformes

clausula contratual
Sem miis para 0 MOMENID, (BNOVAMOS 08 VOIS de AprEco © estma
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DO CRATO L 0000000790
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO | SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Garaglo | 06/09/2022 Compaténcia SET/2022 N da NFS-a Substituida | 0
N*® do RPS 1] Local da Prestagdie | SOBRAL-CE Optante do Simples [ sm |

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfo Social [C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Noma Fanl J N QUIMICA E SERVICOS
Endereco. |RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO

CPFICNPY |20.676.817/0001-91 [Imc.Muntupallﬁﬁ 13388 1 UF | CE [ Insc. Estadual] 0
Cidada] CRATO [cer] [Comp. | frelefone] |
'DADOS DO TOMADOR DO SERVICO ol ]
Razdo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSIND Fll E-rmail I
Enderego RUA R MAR DEL PLATA, S/N COELCE 62.022-380 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 04.127 555/0001-50 inse. Municipal 0 Ilnnr. Estadual Telofone |
o S DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE DEPRATIANCADE DEREUPNEARAC - SERVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACA
GERAL 1D :
ECURSO DO PMDE ATESTO QUE O SEAVICO FO! PAESTADO X
, -7 §
£ 7 ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECESIDO |
F : = gq H]ﬂ 12-31

NADOR DE HESPESAS ;
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

TS

i

713 / 812220001 - Dedolizacho, desinfecclo, desinsalizache, imunizagio, higisnizacho, desmlizacio, pulvanzacio
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| corins | 000 mss | 000 | esu | ooo| wrr | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO 1SS
Valor dos Servigos 147,00 Natureza da Operagio Valor dos Servicos 14700
(-} Descontp Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo permitida e loi 0.00
(-] Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {+} Desconta Incondicionads 0,00
() Retangdes Federals 0,00 0-Nenhum Base da Célculo 147,00
Qutras Retengbas 0.00 Codigo de Validagao/Link [X] Aliquota do 1SS 20000 %
(-] 1SS Retido 0,00 Tdmix9rbh 1SS a Reter { )Sim (%) Mo
(=) ValorLiquido 147.00 (=) Valor do ISS 294
INFORMAGOES ADICIONAIS |
OUTRAS INFORMAGOES I
impressa em  06/0922 1524 Hora da emissao |
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JN QUIMICA E SERVICOS RECIBO

DEDETZACOES E FUMACE - BAUDE AMBENTAL | DUMICA E S£8VIC0S
€ EDUARDO ARALLI) MESOUITA GUIMICA | SERVICDSE
ONPJ 20870 B170001-01 - inge. Munipsl 6412308
A Sandino 400 | SEMACE GT2019
Femea. (B0) 50670 9044 - (88) 6 8117 4217
i les Monsmmhor Siaanc g0 Sousa W' 12 Sostags CraesCE
SERVICOS

Fones: (88) 9.9679-9046 / (B5) 8.9137 4217 R$ /{4 ?-.r‘ OO

) # -
Recebi (emos) de (;?,:M@ At ﬁu_//j L pirala é’)_:m_fd._z 51:);-6&.371 . Mo

A importancia acima de R$ ’
4(;31'00 /ﬂMﬂ ¢ ?_Wuué?" o St /m//f)

—

——— - — e e —

Referente a /‘i[:';’é: };gj'/'.’gi.;a/ / £ 775(0 - h_:—_ o —

N QUIMICA E SERVICOS
JN QUIMICA ¢ RECIBO

DEDETIZAGOES E FUMACE - SAUDE AMBIENTAL | QUILNCA E SEAVICOS
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ 20 6TE.817/0001-31 - Insc. Municpe 6413388
Alvara Sartasio 400/ SEMACE 67/2018
Fones: (88) 0 05750045 - (85) 9.9117 4217

Flua Monsenhor Shrang de Sousa, N' 127, Sossege. Crato-S
Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137 4217 R$ 1 Z[ :hw

\ A/
b
Y
Recebi (emos) de /.?&’4"4// *’ 2/6?*’/? oé, Ak M JQM.,,._
A importancia acima de R$ /4'}‘00 /{4"%&? 4 Mdﬂéﬂ/&/

—

Referente a 1@/@’ MM ) Vi . L=

DD e pidowrbecr e 5222
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M PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO
A il ) SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO CRATO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

.
+ CRATD N? 0000004100

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

nscngdo Contribuinta / Nome

473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Enderaco Documanto
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA. 121 LOJAA C.N.p.J.: 20.676.817/0001-51
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
No. Reguenmento Nalureza juridica
I 04100/202
CERTIDAO
ara 'fins de 1r t que 1 i I 1
*108 anteriores e o atual, verifi =88 qu
taria &m nome cle :ontribuinte acima jentif
, ha forma da Lei n® 3.332 de 27 de setembr
ilvando o direito do Municipio de inscrever & cobId

CRATO-CE, 05 DE SETEMBRO DE 20&.

y /.’

—

77 André Carvalho Barreto

Secretario Municipal de Finangas e Planejamento

Esta certiddo é valida por 030 dias contados da data de emissan

%" 5 1 "E_

VALIDA ATE: 04/10/2022 s %&‘"
T

Eﬁ-»t-?ﬁﬁ

COD. VALIDAGAO 0000004100

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

3]

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais

Emitida para os efeitos da Instrucido Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

‘Inscrir.;ﬁu Estadual:
1063411989

(CNP3 / CPF:
120676817000191

'| RAZAO SOCIAL:
l(' EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA L Sl RVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/08/2022 AS 10:51:00
VALIDA ATE 14/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
1. canstam débitos administrados pela Secrelaria da Receila Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n” 5 172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objete de decisdo judicial que determina sua

desconsideragdo para fins de certificacdo da requlandade fiscal, ou ainda nao vencidos; €

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN) debilos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN. ou

garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certidao é valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo. para
todos os argaos e fundos publicos da adminislragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigées socials pravistas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceilagao desta cerlidao esta condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na Inlernel, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pafn gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 10:06:43 do dia 14/06/2022 <hora e dala de Brasilia>

Valida até 11/12/2022.

Codigo de controle da certidao: 3996.7A25.31BA.421D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676,817/0001-81

Certidao n®: 18725566/2022

Expedicdo: 13/06/2022, as 07:37:29

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conscligacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.* 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeire de 2022,
Os dados constantes desta Certidac sao de responsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & werificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
3 los judiciais trabalhistas, inclusive no concernente 40s8
: a honorarios; a custas, a

ados em lei; ou decorrentes
nte o Ministério Publico do
 ou demais titules que, por
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  20.676.817/0001-91

Razdo Social:CICERO EDUARDO ARAUIO MESQUITA 62019880334
Endereco: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / €
635

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacac regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Vvalidade:17/08/2022 a 15/09/2022

Certificacdo Namero: 20220817015449390975794
Informacao obtida em 23/08/2022 11:33:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

PREFLITURA DI
h “do .\I Rua: Eduardo de Almeida Sanford, 273 - Bairro. Domingos Olimpio .',SOBRAL
Fone: (88) 3614 5371- CEP: 62022-390 ~ Sobral/CE - CNPJ: 04.127555/0001-50 — sicarrsnin os boucich

E-mail: emiliosendim.seducsobral@gmail.com - INEP 23229284

CONTRATO

CONTRATO Ne 08/2022 — ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
PROCESSO N° P210444/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA EMILIO
SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL E A EMPRESA C.
EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS,
ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE

DECLARA

A ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO
FUNDAMENTAL E EDUCAGAQ INFANTIL, inscrita no CNPJ sob o n® 04.127.555/0001-50, com
sede na Rua Eduardo de Almeida Sanford, N° 273, Bairro Domingos Olimpio, SobrallCE,
representado neste ato pela Sra. Francisca de Fatima Farias de Sousa inscrito no RG sob 0
n° 98010201344, CPF n° 643.016.133-15, residente e domiciliado na Rua Elias Luls da Costa,
n® 293, Antonio Carlos Belchior, Sobral/CE, doravante denominado CONTRATANTE, e a
empresa C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVIGOS, inscrita no CNPJ sab o
n® 04.772.058/0001-04, com sede na Monsenhor Silvano de Souza, n® 121, Sossego, Crato-Ce,
aqui denominada de CONTRATADA, nesle ato representada pelo Sr. cICERO EDUARDO
ARAUJO MESQUITA, inscrito no RG sob o n® 2828944-94 e CPF n° 620.198.803-34,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposiges contidas na Lei n®
8 666/93 e suas alteragoes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagao Eletronica n®
2022/19405 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigao e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

ndamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a Colagao
ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
deste termo, independente de transcrigao.

1.1. O presente Contrato tem como fu
Eletrbnica n°® 2022/19405 e seus

CONTRATADA, tudo parte integrante

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2 1. Constitui objeto deste contrato a Contratagao de empresa para prestagao de Servigos de
Terceiros/Limpeza e Conservagdo - Servicos de Dedetizacao e Descupinizagdo - Servico de
Manutencao Preventiva e Corretiva para Dedetizagao Geral, conforme as especificagoes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagao Eletrénica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n° 2316, de 18 de dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso I,
da Lei n° 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda

apresentada pela Unidade de Ensino.

2 3 Dos Itens contratados:

SERVICOS DE DEDETIZACAO =
DESCUPINIZACAO -  SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA DEDETIZACAO GERAL - Obs:

01 SERVICO
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
Eldléﬁ!\f Rua: Eduardo de Almeida Sanford, 273 — Bairro: Domingos Olimpio .B,gdijﬁ;&r

Fone: (BB) 3614 5371- CEP: 62022-390 — Sobral/CE - CNPJ: 04.127555/0001-50
E-mail: emiliosendim.seducsobral@gmail.com - INEP 23229284

[INSUMOS E EQUIPAMENTOS  PELA |
EMPRESA, COM EMISSAO DE

| CERTIFICADO COM VALIDADE MINIMA DE 3 |

IMESES. — = .

~ Valor Total do(s) item (ns) R$

| DEDETIZACAO  FORNECIMENTO  DE| — 1 = )

| ~ R$ 441,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 441,00 (Quatrocentos e quarenta e um reais). a ser
pago com recursos da Escola Emilio Sendim, conforme contas bancarias abaixo:

Agéncia: 0554

Operagéo: 003

Conta: 4090-5

Banco: Caixa Economica Federal

Conselho: Conselho de Pais da Escola Emilio Sendim de Ensino Fundamental e Educacao
Infantil

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993

4.1.1. A publicagao resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2 0O prazo de execucdo do objeto contratual & de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Farnecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugao poderao ser prorrogados nos lermos do art. 57 da Lel
Federal n® B.666/1993,

CLAUSULA QUINTA — DA EJ(ECUQ.&O E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a execugao:

5.1.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificagoes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigoes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fomecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s),
na Escola Emilio Sendim, localizado na Rua Eduardo de Almeida Sanford, n® 273, Domingos
Olimpio, em Sobral/CE, no (s) horario (s) e dia (s) da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00
as 16:00h, de segunda a sexla

5.1.1.2. A prestagao dos servicos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esla
responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagdo, comprometendo-se ainda
integralmente com eventuais danos causados.

5113 Os atrasos ocasionados por motivo de forca malor ou caso fortuito, desde que

justificados até 01 (um) dia util antes do término do prazo de execugdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.
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5.2 Quanlo ao recebimento:

52.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagio da

conformidade do objeto com as especificacées, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagao
da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigoes eslabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagao,
devendo haver rejeicao no caso de desconformidade

5.2.3. Caso o material cotado néo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos, nao
serd aceilo, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste lermo serd proveniente dos recursos da Escola Emilio
Sendim/Conselho de Pais da Escola Emilio Sendim de Ensino Fundamental e Educacao Infantil
e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagao da nola fiscal/fatura
devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. Anota fiscal/fatura que apresente incorregoes sera devolvida a contratada para as devidas
correcbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data
de apresentagao da nota fiscal/fatura corrigida,

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagao e qualificacao exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execucdo do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

64. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagao dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagao exigida devera ser apresentada em original ou por qualguer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em carldrio, seja por meio do permissivo da
Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagéo tenha sido emitida pela
internet, so sera aceita apés a confirmagao de sua autenticidade.

USULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINIST
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sancoes legals nas esferas civile criminal, s sequintes penalidades:
7 1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moraloria em caso de alraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagao do 6rgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
ocorréncia.

7 1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjud licitagao
em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceilar ou re
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equivalente;

7.1.1.3. Mulla de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagao do érgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manler as condigbes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XIIl do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagéo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragao, os documentos exigidos na
legislagao, para fins de liquidag&o de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos salicitagao
da Administragao,

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;

f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugao do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegao individual (EPI), guando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipdtese de contratagao de servigos de
mao de obra,

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragao,

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de confrolar a presenga de empregados, na hipétese de contralagdo de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicéo, seguros, encargos
fiscals e sociais, bem como deixar de arcar com guaisquer outras despesas relacionadas a
execugao do contrato nas datas avencadas,

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacao fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com alraso 0s esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragao quaisquer equipamentos ou materiais de consumao,
previstos em contrato ou nao, sem autorizagao prévia do responsavel;

7 1 1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condicoes licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o fim a que se destina;

71.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando suspendertLIRTIAMPEr,
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salvo motivo de forca maior ou caso forluito, desde que expressamente aceitos pela
Administragdo Publica, os servigos contraluais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisao do contrato;
b) fornecer informagao elou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos ftens
nao mencionados nesta secdo, em relagdo a fase de execucao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugédo do contrato, comportar-se de modo
iniddneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motives determinantes da punigao
ou até que seja promovida a reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade,
sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagoes legais

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.21. Documento de Arecadacao Municipal (DAM). podendo ser subslituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2 Desconlos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma iniclal dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao ser4 aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Execular e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2, Manter durante toda a execugdo do objeto, em compalibilidade com as obrigaces
assumidas, lodas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagao.

B.3. Aceitar. nas mesmas condigées confratuais, os percentuais de acréscimos ou supressoes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,

decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusao ou reducdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a

fiscalizagdo ou acompanhar a execugao contratual.
8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execugdo conlratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social, impostos,

encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagéo correlata, aplicaveis ao

pessoal empregado na execugdo contratual.
8.6 Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagdes de carater lécnico, hipétese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
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8.7, Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou subslituir, imediatamente, a suas expensas, no lotal
Ou em parte, o objelo do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecoes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo. no prazo fixado pelo 6rgaolentidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificacdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condicoes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragéo.

8.9. Providenclar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugao do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagoes decorrentes do objelo contratual. consoante estabelece a Lei Federal n? 8.666/1993
e suas alteracdes

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual,

8.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.
9.6, Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento,

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Hila Ferreira de Sousa |
Siqueira, Secretaria Escolar, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo

com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura

do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagio judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagédo de faléncia ou a instauragado de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragbes a Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipteses do art. 78 do Estatuto das
Licilagoes;

e)A ﬁn&nd& de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugdo do Contrato.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o linico competente para dirimir
quaisquer dividas oriundas deste Conlralo, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja.

E. por estarem assim juslos e contralados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias

de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 17 de agostode 2022.
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EDSON ANDRADE

L) CONTADOR

l.« CPF.: 072.097.203-59

r CRC : | 1628 CE
Comabifidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa_, proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
1.632,82 ( Mil, Seiscentos ¢ Trinta ¢ Dois Reais e Oitenta ¢ Dois Centavos), referente a servigos
prestados na area contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita
Federal ¢ outros 6rgdos publico, referente aos anos de 2020 ¢ 2021.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 01 de setembro de 2022

-

T
TR .,
Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Feo. Eélsm V. Andrada

I
FRM:N1299 rAc. Ars any " -
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AQO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.800,00 ( Mil e Oitocentos Reais), para elaboragdo das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF. IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no dmbito dos orgdos publicos, referente aos anos de
2020 ¢ 2021.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias ¢ ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagéo.
A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 01 de setembro de 2022

il A deod

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM

Nesla.
Prezado(a) Sr(a).

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.700,00 ( Mil e Setecentos
Reais), para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de
declaragdes e regularizagdo junto ao orgdos publico, referente aos anos de

2020 ¢ 2021.
Qualquer servigos executados fora desta proposta. sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagame

Sem mais pra o m

odevera ser a vista,
1enfo, colocamo-nos a sua disposigio.

¢ TaNCISCQ/IY KISIS

] Ve
CPF:1 i
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ESTADO DO CEARA Nota N° |
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000252
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geracio

09/089/2022

Compel&ncia

SET/2022

N® da NFS-e Substituida 0

N*do RPS 0

Local da Prestagio

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADQS DO PRESTADOR DO

SERVIGO

Raziio Soclal |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Endereco  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPJ | 11.659.335/0001-32 ]lnsc.uumdm 11062 | ur | CE Ilnsc. E;taduall 0
Cidade| SOBRAL |cEP] 2010150 [Comp. | [retefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO oy = el el e N —
Razfio Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO F'ZI E-mail ]_
Enderego RUA MAR DEL Fu\;&._ SN COELCE COELCE 62022390 SOBRAL-CE Rl
CPFICNPJ | D4.127 555-‘0001-50- Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telofone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVICOS EXECUTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTF; DIRF, ECF, DECLARAGOES . CERTIDOES E REGULARIZAGOES JUNTO
AOS ORGADS PUBLICO), REFE RENTE AUS P,EaDE 2020 E 201

ATESTO C ;(
/ 7 / Vi Z/ o RN
/ / (A - _Ju.L.a.m_ ”
" ﬂf L8 X/ CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO. - Assinatura
1718 /1717 | B52060100 Kﬂvm;umm[’fdmucal et
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0,00| COFINS ooo| inss | 000 | csiL | 000 e | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.632.82 Natureza da Operagso Valor Total da Nota 1.632,82
{-) Desconto Incondiclonado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Descants condicionado 0.00 Regime Especial de Trbutagio (-) Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retencdes Federals 0.00 0-Nenhum Base de Cilculo 1,642,82
Outras Retancdes 0,00 Cadigo de Validagio/Link (X) Aliquota do ISS 2.0100%
(-) ISS Retido 32.82 etohiS8gm ISS a Retar (X)Sim ( ) Nl

=) Valor Liquido 1.600,00 hitp:/fwww.sobral ce.gav bl (=) Valor do 1SS 3282
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 09/09/22 1716 Hora da emi AL Ll
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

SObFEﬂ-CE, 12/ de ﬁ-’/{//;_ﬂ/.?ﬂ de 20247

” ~ e
v e el
eI

~co. Edson V. Andrada
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: (88) 3613:3006 | ( 8} 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com =" "7 "7
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrichn Conribuints / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Endereco Documanto
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150 d

No. Requerimanto

Natureza puridica
0000006141/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a pressnte data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipals.

A Secretiria do Orgamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavraca a presente Certldio.

A aceitacAo desta certidio esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na interpet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTC DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dies contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 0R/11/2022

COD, VALIDAGAO 0000006141
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202224699730

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

I T T Ty e s PR R R S R LD RS

CNP] / CPF:
11659335000132

|RAZAO SOCIAL: ;

e T T T T T T T Tl LA T SRR R R R A L S S R L Rt |

hitpa Antemel-consultapublics.apps. sefnz.ce.gov.belcatidaonegativalconsultarP df7lipoDevedor=2&codigoDevedor= 116583

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 AS 20:53:45
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Aliva da Uniao {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direla a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas allneas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www,pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:49:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 58CC.4321.3088.10D5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 12510313/2022

Expedigdo: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

LY
L

sIvidas & ELgestiemsr eads@ce, s i

-
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Connulla Regularidade do Empragador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.659.335/0001-32
Razao Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificacao Niomero: 2022082801335125294428

Informacao obtida em 09/09/2022 20:59:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

s
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vy ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000461
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS
Data da Geragho 16082022 Compeléncia SETI2022 N® da NFS-a& Substituida 0
N do RPS 0 Local da Presiagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raziio Soclal | BONIELLE SOUSA DA SILVA

Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA

Enderago RUA CORONEL JOSE INACIO, 648 - CENTRO
CPFICNPJ |20.328.089/0001-80 [ insc Municipal | 42599 [ur[ce  [inse Estadual0
Cidade | SOBRAL [cE.P[62010790 [comp. | [relefone] 88) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéio Soclal | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDE € F.EE. I E-mall
Enderego | RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 205 DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL-CE

Insc. Estadual Telefone

CPFICNPJ | 04127 555/0001-50 Insc. Municipal 0

DESCRIGAD DOS SERVICOS

servicos de locacio do impressoras mullifuncionals

PALO: |
ATESTO QUE O sEAvico FOi PResTADD  [X] WU 22 /0q 1 22

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ] UOM RECURSO DO PMDE
'_J" f_ﬂ_q_‘.u_ :".— - _,+/

.-

Assinatura

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIC

304 / 303 / TTA310002 - Locaglo, sublocagho, arrendamento, diresto de passagem ou permissio de uso, compartithado ou ndo (IMUNE)

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS [ 0,00 |_ INSS [ 0.00 | CSLL | o.ou[ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 812,50 Natureza da Operago Valor Total da Nota 812,50
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune (~) Dedugdo permitida em lai 0,00
(-) Desconlo condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagso (-) Desconta Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Basa de Cilctila 0,00
Outras Retangdes 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
{-) ISS Retido 0.00 ypnwo94b ISS a Reler (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguldo 812,50 http:/Mww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em;  20/08/22 11.07 Hora da emissao:
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BONI IMPRESSORAS

BE) 9 9830 0283 | (88) 9 ONS 0238

RECIBO

( RS 812.50 J

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos

descritos na NFS

7

30.328.0890001-80"
BONIELLE SOUSA DA SILVA « MEI
Rua Cel. Rangel, 326
Ceniro - CEP: 62.010.030
LSOBRAL - CEJ

f ///’) (TN

-

Sobral, D2 de __pilfmbis— _ de 2022.

BANCO CORA SCD - 403

Boni Impressoras

PIX: boni.impressoras@gmail.com
Agéncia: 0001

Conta: 1416205-4
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BONI IMPRESSORAS

(83) 998309283 | (88)9 92150235

Aditivo contratual de renovacgéo de prazo e novo aluguel
de locagao de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes Locador BONIELLE
SOUSA DA SILVA 04173888376, portador do CNPJ, 30.328.089/0001-80,
localizado na RUA CEL JOSE INACIO N° 649 SOBRAL/CE e como LOCATARIO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE E. F. E E. IN, portador
do CNPJ 04.127.555/0001-50 localizado na RUA EDUARDO DE ALMEIDA
SANFORD, N° 295 SOBRAL/CE

1 — O contrato de locagéo de impressora multifuncional firmado entre as partes
acima identificadas. Iniciou-se na data de 15 de janeiro de 2021, com prazo
determinado de previséo de termino em 15 de janeiro de 2022 , renovando-se no
prazo de 12 (doze) meses.

2 - De comum acordo entre todos, ajustam a renovagao de do presente contrato
de locagao estabelecendo um novo prazo determinando de 12 (doze) meses a
iniciar-se na data da assinatura do aditivo e com o termino previsto 15 de janeiro
de 2023.

3 — As partes estabelecem aumento no valor de aluguel em 25% (vinte e cinco
porcento), mantendo-se a demais clausulas do contrato.

4 - Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente em
02 (duas) vias de igual teor e forma e assinatura, colhendo as assinaturas das
testemunhas.

msi\&l%mckg

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888378
LO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDEE.F.EE. IN
LOCATARIO

Validade da proposta 30 dias.
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173838376CNPJ:30,328,089/0001-80
R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
RUA POETA MARIO LINHARES 321 - JOSE WALTER FORTALEZA-CE TEL / WHATSAPP — (85) 9.9602-5662

BONLIMPRESSORASEGOMAIL.COM
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000007209

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inacricho Contribuinta / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego Documanto
RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 C.N.P.J.: 30.328.085/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP' 62100-000
Na. Reguenmento Natureza jurldics
0000007209/2022 Pegsoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros des cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem am nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormante venham a mer apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaglo desta certidAo estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na lnternset, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 09 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidio é valida por 090 dias contados da dala de emisso
VALIDA ATE: 07/1272022
COD VALIDACAO 0000007209
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GOVERNO DO ,
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202225243128

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscricdo Estadual:
067594280

:Demtfrc:.t;io DO(A) REQUERENTE

CNP] / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/09/2022 AS 09:45:03
VALIDA ATE 15/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condiclonada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:37:15 do dia 10/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2D8B.156C2.80E56.A628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SQOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n®: 30713592/2022

Expedigdo: 16/09/2022, as 09:52:40

Validade: 15/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gqgue BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determ: lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados ) istér Piblico do
disposi¢ib;1ﬁgﬁkﬁ{iéi_ rex
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Valtar Imprirmir

<a

CALKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

ao: 30.328.089/0001-80
Razdo Social: BONIELLE S50USA DA SILVA
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decomentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:04/039/2022 a 03/10/2022
Certificacao Nimero: 2022090403144071126548

Informacao obtida em 16/09/2022 09:44:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
~ verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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